



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
 Domicilio Fiscal
 Av. Juárez N° 976, Col. Centro
 C.P. 44100
 Guadalajara, Jalisco, México.
 Teléfono (33)3134-2222
 R.F.C. UGU 250907-MH5

FCO-15
ORDEN DE COMPRA

| | | |
|----------------------|-----|------|
| 1 | | |
| NÚMERO | | |
| 30 | 1 | 2019 |
| DÍA | MES | AÑO |
| FECHA DE ELABORACIÓN | | |

| | |
|---|----------------------|
| CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS LAGOS / COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES / UNIDAD DE COMPRAS Y SUMINISTROS | No. PROYECTO: 246746 |
| ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA | No. FONDO: 1.1.1.1 |
| | PROGRAMA: P3E |
| CARGO PRESUPUESTAL | |

| | |
|--------------------|-----------------------------------|
| 3.8.3 | SECRETARÍA ADMINISTRATIVA |
| CÓDIGO | ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE |
| 742 4314 EXT 66528 | AV. ENRIQUE DÍAZ DE LEÓN No 1144 |
| TELÉFONO | DOMICILIO |

| | | | |
|---------------------------------|-----|----------------------------|----------|
| 1 | | | |
| DISTRIBUIDORA GOBI S.A. DE C.V. | | | |
| PROVEEDOR | | | |
| 2 | 3 | 4 | |
| DOMICILIO DEL PROVEEDOR | RFC | FAX y/o CORREO ELECTRONICO | TELÉFONO |

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

| UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE TOTAL |
|-------------------|--|----------|-----------------|---------------|
| CAJA | Papel higiénico 12 rollos 180 metros | 150 | \$212.00 | \$31,800.00 |
| CAJA | Papel toalla rollo 6 piezas de 180 metros | 100 | \$203.90 | \$20,390.00 |
| LITRO | Aromatizante | 100 | \$6.28 | \$628.00 |
| CAJA | Pastillas aromatizantes | 10 | \$263.50 | \$2,635.00 |
| LITRO | Cloro | 100 | \$4.25 | \$425.00 |
| BOLSA | Jabón polvo 10k | 10 | \$184.51 | \$1,845.10 |
| PZA | Trapeadores | 15 | \$25.35 | \$380.25 |
| PZA | Atomizadores | 20 | \$10.52 | \$210.40 |
| PZA | Aromatizante ambiental en aerosol 180g | 10 | \$27.00 | \$270.00 |
| BULTO | Bolsa Negra 120 x 90 bulto de bolsa de 25kg | 200 | \$20.90 | \$4,180.00 |
| M | Franela | 25 | \$11.25 | \$281.25 |
| BIDON | Jabón líquido 20L | 10 | \$210.82 | \$2,108.20 |
| | Guantes rojos Grandes | 25 | \$11.97 | \$299.25 |
| IMPORTE CON LETRA | Setenta y nueve mil cincuenta pesos 52/100 M.N | | SUB-TOTAL | \$66,452.45 |
| | | | I.V.A. | \$18,472.39 |
| | | | TOTAL | \$84,924.84 |

| | | | | | | | |
|---|------------|----------------------|---|-------------------------|-----------|---------------|-----------|
| CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES | | | | | | | |
| FECHA DE ENTREGA: | 08/02/2019 | LUGAR DE ENTREGA: | CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS LAGOS (ALMACÉN) | FIANZAS | | | |
| PAGO DE CONTADO: | x | PAGO: | | ANTICIPO: | NO APLICA | | |
| PAGO EN PARCIALIDADES: | 4 | Nº DE PARCIALIDADES: | 0 | PORCENTAJE DE ANTICIPO: | 0% | CUMPLIMIENTO: | NO APLICA |

REQUISICIÓN: 001

| | | | |
|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------|---|
| OBSERVACIONES | | | |
| ARQ. SALVADOR DOMINIO MURGUÍA | I.C. CARLOS A. PALAFOX VILLASCO | 5 | 6 |
| COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES | SECRETARIO ADMINISTRATIVO | SECRETARÍA ADMINISTRATIVA | Dependencia que le especifica el reverso de la presente Orden de Compra |
| REVISÓ | AUTORIZÓ | DEPENDENCIA SOLICITANTE | |



FCO-01

REQUISICIÓN DE ARTICULOS Y/O SERVICIOS

00000001

| NÚMERO | | |
|----------------------|-----|------|
| 30 | 1 | 2018 |
| DÍA | MES | AÑO |
| FECHA DE ELABORACIÓN | | |

AV. ENRIQUE DÍAZ DE LEÓN No.
1144, COL. PASEOS DE LA
MONTAÑA, C.P. 47460, LAGOS
DE MORENO, JAL. MÉXICO. TELS.
+52 (474) 742 4314, 742 3678.

| | |
|--|-----------------------------|
| CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS LAGOS | No. PROYECTO: 246746 |
| ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA | No. FONDO: 1.1.1.1 |
| | PROGRAMA: P3E |
| | CAPITULO 2.1.6.1 |
| | CARGO PRESUPUESTAL |

| | | |
|------------------|---|--|
| 3.8.3 | SECRETARIA ADMINISTRATIVA | |
| CÓDIGO URE | DEPENDENCIA | |
| EXT. 6628 | Av. Enrique Díaz de León 1144, Col. Paseos de la Montaña, C.P. 47460 Lagos de Moreno, Jalisco. | carlos.palafax@lagos.udg.mx |
| TELÉFONO | DOMICILIO | CORREO ELECTRONICO |

| No. PROGRESIVO | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES | CANTIDAD |
|----------------|------------------|---|----------|
| 1 | Caja | Papel higiénico 12 rollos 180 metros | 150 |
| 2 | Caja | Papel toalla rollo 6 piezas de 180 metros | 100 |
| 3 | Litro | Aromatizante | 100 |
| 4 | Caja | Pastillas aromatizantes | 10 |
| 5 | Litro | Cloro | 100 |
| 6 | Bolsa | Jabón polvo 10k | 10 |
| 7 | Pieza | Trapeadores | 15 |
| 8 | Pieza | Atomizadores | 20 |
| 9 | Pieza | Aromatizante ambiental en aerosol 180g | 10 |
| 10 | Bulto | Bolsa Negra 120 x 90 bulto de bolsa de 25kg | 8 |
| 11 | Metro | Franela | 25 |
| 12 | Bidon | Jabón liquido 20L | 10 |
| 13 | Pieza | Guantes rojos Grandes | 25 |

LIC. CARLOS A. PALAFOX VELASCO Monto autorizado \$76,000.00

OBSERVACIONES

| | | |
|---|---|---|
| ARQ. SALVADOR PALOMINOMURGUÍA COORD. DE SERVS. GRALES. | LIC. CARLOS A. PALAFOX VELASCO SECRETARIO ADMINISTRATIVO | LIC. CARLOS A. PALAFOX VELASCO SECRETARIO ADMINISTRATIVO |
| Vo. Bo. | AUTORIZÓ ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA | ENTIDAD O DEPENDENCIA SOLICITANTE |

Razón social:
ERNESTO TORRES MARTÍN

10
11

Lagos de Moreno, Jalisco, a 28 de enero de 2019

**A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE**

Se entrega la siguiente cotización de productos de limpieza para fines informativos de los interesados.

| GANT | UNIDAD | DESCRIPCION | PRECIO UNITARIO | TOTAL |
|------|--------|--|-----------------|------------|
| 150 | CAJA | <i>PAPEL HIGIÉNICO 12 DE 180mts</i> | \$213.00 | \$31950.00 |
| 100 | CAJA | <i>PAPEL TOALLA ROLLO 6x180mts</i> | \$205.00 | \$20500.00 |
| 15 | PIEZA | <i>TRAPEADOR MAGITEL</i> | \$25.00 | \$375.00 |
| 10 | CAJA | <i>PASTILLAS AROMATIZANTES</i> | \$270.00 | \$2700.00 |
| 100 | LITRO | <i>AROMATIZANTE AMBIENTAL</i> | \$17.00 | \$1700.00 |
| 100 | LITRO | <i>COLORO 13%</i> | \$3.00 | \$300.00 |
| 25 | METRO | <i>FRANELA</i> | \$13.00 | \$325.00 |
| 8 | BULTO | <i>BOLSA NEGRA 90 X 1.20 (BULTO DE 25Kg)</i> | \$600.00 | \$4800.00 |
| 25 | PAR | <i>GUANTES ROJO</i> | \$15.00 | \$375.00 |

***Precios sujetos a cambios, sin previo aviso**

NOTA: El jabón en polvo es de la marca ROMA, y la toalla en rollo son de 180mts

| | | | | |
|----|-------|---|----------|------------|
| 10 | BULTO | JABÓN EN POLVO ROMA 10Kg | \$310.00 | \$3100.00 |
| 10 | PIEZA | AROMATIZANTE EN AEROSOL WISE. 180gr | \$60.00 | \$600.00 |
| 10 | BIDON | SHAMPOO PARA MANOS (20Lt) | \$220.00 | \$2200.00 |
| 5 | PIEZA | LIMPIADOR PISOS POETT. 10Lt. Love evolution | \$130.00 | \$650.00 |
| | | | SUBTOTAL | \$69575.00 |
| | | | IVA | \$11132.00 |
| | | | TOTAL | \$80707.00 |

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes en espera de su respuesta, en el teléfono **12** o al e-mail: **13**

Entrega 2 semanas
Condiciones de pago a crédito

Atentamente.
ERNESTO TORRES MARTÍN
Proveedor

DISTRIBUIDORA GOBI SA DE CV

14

15

16



Cotización

Folio :

20789

Fecha :

ENERO 24, 2019.

Página :

1

U de G

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Tels : - - -

Fax : -

GABRIEL MINA/CULAGOS

A continuación ponemos a su consideración los precios de algunos de nuestros productos:

| Cant. | Unid. | Descripción | P.Unitario | Importe | Mon |
|--------|-------|--------------------------------------|------------|-----------|------|
| 150.00 | CAJA | HIGIENICO JR ELITE 12/180 5957 | 212.00 | 31,800.00 | M.N. |
| 100.00 | CAJA | TOALLA ROLLO ELITE BLANCA 6/180 5971 | 242.90 | 24,290.00 | M.N. |
| 1.00 | CAJA | TOALLA ROLLO CAFE SOFT 6/160 | 203.90 | 203.90 | M.N. |
| 5.00 | BIDON | MULTIUSOS LAVANDA 20 LT | 125.66 | 628.30 | M.N. |
| 10.00 | CAJA | PASTILLA AROM. WIESE 50/60GR | 263.50 | 2,635.00 | M.N. |
| 5.00 | BIDON | COLORO 20 LT | 85.00 | 425.00 | M.N. |
| 10.00 | SACO | DETERGENTE UTIL SACO 10 KG | 184.51 | 1,845.16 | M.N. |
| 15.00 | PZA | TRAPEADOR PABILO MED #38 | 25.35 | 380.25 | M.N. |
| 20.00 | PZA | ATOMIZADOR LT REFORZADO | 10.52 | 210.58 | M.N. |
| 10.00 | PIEZA | AROMATIZANTE AEROSOL WIESE 12/400 ML | 27.00 | 270.00 | M.N. |
| 200.00 | KG | BOLSA NEGRA 90 X 120 CM | 20.90 | 4,180.00 | M.N. |
| 25.00 | MT | FRANELA GRIS CARPE | 11.24 | 281.15 | M.N. |
| 10.00 | BIDON | SHAMPOO P/MANOS ALMENDRAS 20LT | 210.82 | 2,108.20 | M.N. |
| 25.00 | PAR | GUANTE ROJO MULTIUSOS AMBIDERM GDE | 11.96 | 299.15 | M.N. |

| | |
|-----------------|-----------|
| Importe | 69556.69 |
| Subtotal | 69556.69 |
| I.V.A. | 11,129.07 |
| TOTAL | 80,685.76 |

TIEMPO DE ENTREGA: 2 A 3 DIAS HABLES UNA VEZ RECIBIDA OC

Departamento de ventas

Quedamos a sus órdenes esperando vernos favorecidos con su pedido.

Atentamente

17

PAPELERIA CORPORATIVA

18

Cliente: Universidad de Guadalajara (CULAGOS)
 R.F.C.: UGU250907MHS
 Domicilio: Av. Enrique Díaz de León #1146
 Colonia Pavos de la Montaña C.P. 41460.

Tel: (474) 742 4314 ext.66533

COTIZACION :

Guadalajara Jalisco a 10 Enero del 2019
COTIZACION :
 Proveedor Finanzas:
 Regimen: 801 General de personas morales
 Uso CFDI: 803 Gastos en general
 Metodo de Pago: PPD En parcialidades o diferido
 Forma de Pago y cta: 02 Cheque Nominativo
 Dias de pago: 1 SEMANA
 Entrega de mercancia

Entrega: 9:00 a 14:00 -15:00 a 18:00 hrs

Nombre ,E-mail: Lic. Gabriel Mina gabriel_mina@lagos.udg.mx

Agencia: 19

| CODIGO | CLAVE SAT | CANTIDAD | UNIDAD | DESCRIPCION | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | CONDICION |
|-------------|-----------|----------|--------|---|-----------------|--------------|-----------|
| WMSANISOL | | 1 | PZA | CAJA SANISOL 180 MTS | \$397.00 | \$397.00 | INMEDIATA |
| WMPAPERLINE | | 1 | CAJA | PAPERLINE PAPEL BOND 75 GRS T/CARTA C/5000 | \$837.00 | \$837.00 | INMEDIATA |
| WM | | 1 | CAJA | PAPERLINE PAPEL BOND 70 GRS T/CARTA C/5000 | \$787.00 | \$787.00 | INMEDIATA |
| WMPH180 | | 150 | cajas | papel higienico 12 rollos 180 metros | \$377.00 | \$56,550.00 | INMEDIATA |
| WMPT180 | | 100 | cajas | Papel toalla rollo 6 piezas de 180 metros | \$427.00 | \$42,700.00 | INMEDIATA |
| | | 5 | Litros | Aromatizante Bidonde 20L | \$699.00 | \$3,495.00 | INMEDIATA |
| WMPASCL | | 10 | cajas | Pastillas aromatizantes caja c/50 | \$508.77 | \$5,087.70 | INMEDIATA |
| WMCLR20L | | 5 | Litros | Cloro bidon 20L | \$127.00 | \$635.00 | INMEDIATA |
| WMUTIL10K | | 10 | bolsas | jabón polvo 10k UTIL 10 KG | \$317.00 | \$3,170.00 | INMEDIATA |
| WMTRAP | | 15 | Piezas | Trapeadores | \$36.99 | \$599.85 | INMEDIATA |
| WMATOMIZA | | 20 | Piezas | Atomizadores | \$25.60 | \$512.00 | INMEDIATA |
| WMAROMAER0 | | 10 | Piezas | Aromatizante ambiental en aerosol 180g | \$77.87 | \$778.70 | INMEDIATA |
| WMBN25K | | 8 | KILO | Bolsa Negra 120 x 90 bulto de bolsa de 25kg | \$946.77 | \$7,574.16 | INMEDIATA |
| WMFRANELA | | 25 | Metros | Franela | \$477.00 | \$11,925.00 | INMEDIATA |
| WMPOET | | 5 | Piezas | Limpiador Poett LoyEvolution 4 Litros | \$317.77 | \$1,588.85 | INMEDIATA |
| WMULIQ | | 10 | Bidon | Jabón liquido Bidon 20L | \$377.00 | \$3,770.00 | INMEDIATA |
| WMGUANTES | | 25 | Piezas | Guantes rojos Grandes | \$19.77 | \$494.25 | INMEDIATA |

ENTREGA INMEDIATA

\$

PREVIA AUTORIZACION DE LA COMISION DE PRECIOS POR EL GOBIERNO

SUB-TOTAL **1 163,951.91**

1.- ESTA ORDEN DE COMPRA NO ES UNA LISTA GENERAL DE PRECIOS SINO UN INSTRUMENTO PARA LA TRANSACCION QUE FUE GENERADA Y SOLO EN LAS CANTIDADES ARRIBA CITADAS
 2.- EL VALOR DEL BIEN O SERVICIO QUE SE COMPRA DEBE SER IGUAL AL VALOR DEL BIEN O SERVICIO QUE SE OFERTA
 3.- ENTREGA INMEDIATA
 4.- CADA ORDEN DE COMPRA DEBE RESPONDER A UNA FACTURA, ESTO PUEDE CONTINUAR DE ENTRADAS, SALIDAS Y CONTABILIDAD DE MERCANCIA
 5.- SOLICITAMOS CADA ORDEN DE COMPRA DE SERVICIO VIA MAIL

I.V.A. 18% **29,512.24**

TOTAL **1 193,464.15**

O.C. - 01

PAGINA 01



GUADALAJARA, JAL. 30 DE ENERO 2019

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
ATN. LIC. ANA LAURA MUÑOZ NOLASCO

CON EL GUSTO DE SALUDARLO Y EN ATENCION A SU SOLICITUD, PONGO A SU CONSIDERACION LA SIGUIENTE COTIZACION SOLICITADA

| PARTIDA | CANTIDAD | U. MED | PRODUCTO | PRECIO UNI. | TOTAL |
|---------|----------|---------|---|-------------|--------------|
| 1 | 150 | CAJAS | PAPEL HIGIENICO JUNIOR CON 12 DE 180 MTS | \$ 225.00 | \$ 33,750.00 |
| 2 | 100 | CAJAS | TOALLA EN ROLLO BLANCA CON 6 DE 180 MTS | \$ 225.00 | \$ 22,500.00 |
| 3 | 100 | LITROS | AROMATIZANTE P/PISOS TIPO FABULOSO EN BIDON DE 20 LTS | \$ 7.00 | \$ 700.00 |
| 4 | 10 | CAJAS | PASTILLA AROMATIZANTE P/WC WIESE DE 60 GRS C/50 PZ | \$ 290.00 | \$ 2,900.00 |
| 5 | 100 | LITROS | COLORO AGRANEL AL 6% EN BIDON DE 20 LTS | \$ 5.50 | \$ 550.00 |
| 6 | 10 | BOLSA | JABON EN POLVO ROMA DE 10 KILOS | \$ 210.00 | \$ 2,100.00 |
| 7 | 15 | PIEZA | TRAPEADOR DE ALGON DE 500 GRS | \$ 28.00 | \$ 420.00 |
| 8 | 20 | PIEZA | ATOMIZADOR DE 1 LITRO | \$ 13.00 | \$ 260.00 |
| 9 | 10 | PIEZA | AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL DE 180 GRS WIESE | \$ 48.00 | \$ 480.00 |
| 10 | 8 | PAQUETE | BOLSA NEGRA DE .90 X 1.20, BULTO CON 25 KILOS | \$ 537.50 | \$ 4,300.00 |
| 11 | 25 | METRO | FRANELA ROJA CARPE CON 25 MTS | \$ 12.00 | \$ 300.00 |
| 12 | 5 | PIEZA | LIMPIADOR POETT DE 4 LTS | \$ 46.00 | \$ 230.00 |
| 13 | 10 | BIDON | JABON LIQUIDO P/MANOS EN BIDON DE 20 LTS | \$ 240.00 | \$ 2,400.00 |
| 14 | 25 | PAR | GUANTES DE LATEX ROJOS TALLA GRANDE | \$ 13.00 | \$ 325.00 |

sub total \$ 71,215.00
I.V.A 16% \$ 11,394.40
total \$ 82,609.40

CONDICIONES:
PRECIOS MAS IVA
TIEMPO DE ENTREGA: EN A 48 HRS HASTA SU DOMICILIO, APARTIR DE SU CONFIRMACION
FORMA DE PAGO: CREDITO DE 21 DIAS
VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 DIAS NATURALES

SIN MAS POR EL MOMENTO Y EN ESPERA DE CONTAR CON SU GRATA RESPUESTA QUEDO COMO SIEMPRE A SUS ORDENES

ATENTAMENTE

21
22

23 24

Investigación de Mercado



DISTRIBUIDORA GOBI SA DE CV

FACTURA

F 37037

No. página / Páginas totales 1 / 2

FACTURADO A: 172

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
JUAREZ # 976, Col. CENTRO
GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO
Tel. - C.P. 44100 RFC. UGU250907MH5

FOLIO SAT

Fecha de emisión: 21/03/2019 13:55:38
Fecha de vencimiento: 29/03/2019
Fecha de certificación: 21/03/2019 0 14:02:39
Certificado emisor: 30
Certificado SAT:
Orden de compra: OC 001 CULAGOS
Agente:
Lugar de expedición: Guadalajara, Jalisco
Condiciones de pago: Pago a 8 días

ENTREGA A:

CULAGOS
AV. ENRIQUE DIAZ DE LEON 1144
PASEOS DE LA MONTAÑA, LAGOS DE MORENO
JALISCO MEXICO

Forma de pago: 99 - Por definir Régimen fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Método de pago: PPD - Pago en parcialidades o diferido Uso del CFDI: G03 - Gastos en general
Condiciones de pago: Pago a 8 días

Table with 7 columns: Cantidad, Unidad, SAT, Descripción, IVA, Valor uni., Importe. Contains 15 rows of product details including items like 'HIGIENICO JR ELITE', 'TOALLA ROLLO ECO-CAFE', etc.

Importe con letra:

Setenta y Cinco Mil Novecientos Veinticuatro Pesos 84/100 MN.

Handwritten signatures and stamps, including 'Area de Almacén' and 'Recibido'.

Summary table with 2 columns: Description and Amount. Rows include Subtotal IVA 0%, Subtotal al 16%, IVA, and TOTAL.

Este documento es una representación impresa de un CFDI
*** PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN ***

No. página / Páginas totales 1 / 2

- 29.- Eliminado un folio original del SAT, conforme al artículo 21, párrafo 1 fracción I, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.
Artículo 3, párrafo 1, fracción IX de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.
Lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracción VI de los Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.
- 30.- Eliminado un certificado del SAT, conforme al artículo 21, párrafo 1 fracción I, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.
Artículo 3, párrafo 1, fracción IX de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.
Lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracción VI de los Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.
- 31.- Eliminado un nombre, conforme al artículo 21, párrafo 1, fracción I, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.
Artículo 3, párrafo 1, fracción IX de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.
Lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracción I de los Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.